

Redakcja

Z narady partyjno-samorządowej w adwokaturze

Palestra 22/8(248), 1

1978

Artykuł został zdigitalizowany i opracowany do udostępnienia w internecie przez **Muzeum Historii Polski** w ramach prac podejmowanych na rzecz zapewnienia otwartego, powszechnego i trwałego dostępu do polskiego dorobku naukowego i kulturalnego. Artykuł jest umieszczony w kolekcji cyfrowej bazhum.muzhp.pl, gromadzącej zawartość polskich czasopism humanistycznych i społecznych.

Tekst jest udostępniony do wykorzystania w ramach dozwolonego użytku.

Z narady partyjno-samorządowej w adwokaturze

Dnia 16 czerwca 1978 r. w lokalu Rady Adwokackiej w Warszawie odbyło się otwarte zebranie Zespołu Partyjnego PZPR przy Naczelnej Radzie Adwokackiej z udziałem członka KC PZPR i kierownika Wydziału Administracyjnego KC PZPR tow. Teodora Palimąki, inspektora tego Wydziału tow. Stanisława Mazura, członków Naczelnej Rady Adwokackiej w pełnym składzie oraz sekretarzy POP PZPR przy wojewódzkich radach adwokackich.

Zebranie otworzył sekretarz Zespołu Partyjnego przy NRA adw. Lucjan Gluza, wskazując na szereg istotnych spraw podniesionych przez organizację PZPR przy wojewódzkich radach adwokackich oraz na ostatnich dorocznych zgromadzeniach delegatów izb adwokackich.

W ożywionej dyskusji mówiono o roli i zadaniach adwokatury w wymiarze sprawiedliwości, o warunkach pracy zawodowej i społecznej adwokatów, o zasiłkach chorobowych, o podatku od wynagrodzeń płaconym nadal przez adwokatów o uaktualizowaniu przepisów o opłatach za czynności zespołów adwokackich, o wysokości opłat sądowych w sprawach karnych i ich wpływie na instancyjny bieg spraw i o niektórych innych jeszcze sprawach związanych z pracą zawodu adwokata.

W toku tej narady wygłosili przemówienia: prezes NRA adw. dr Zdzisław Czeszejko-Sochacki i tow. Teodor Palimąka. Oba te przemówienia — z uwagi na ich znaczenie dla adwokatury i wynikające z nich pewne realne widoki na rozwiązanie w niedalekiej przyszłości niektórych ważnych problemów samorządu adwokackiego i całej adwokatury — zamieszczamy na początku tego numeru „Palestry” w przekonaniu, że spotykają się one z pełnym zainteresowaniem ogółu adwokatów.